
UCHWAŁA NR XLVII/543/2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy              
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Słubickiego, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę położoną na działce o nr ewid. 4/3 

o powierzchni 341 m2 oraz 4/18 o powierzchni 5155 m2 w miejscowości Świecko. 

§ 2. Położenie dróg wskazanych w § 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi w życie z mocą od 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 2376BBB9-8C42-4F45-93BB-53901B819679. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/543/2022
Rady Miejskiej w Słubicach
z dnia 24 sierpnia 2022 r.

Id: 2376BBB9-8C42-4F45-93BB-53901B819679. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi                                           

o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg 

służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Droga wymieniona w niniejszej uchwale, której przebieg wskazano na załączniku graficznym 

spełnia wymogi określone w przywołanym wyżej przepisie prawa tj.: ma znaczenie lokalne, 

stanowi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom oraz nie jest zaliczona do 

innych kategorii dróg publicznych. 

Przedmiotowe działki stanowią własność Gminy Słubice, obecnie stanowi drogę 

wewnętrzną. 

Zaliczenie niniejszej drogi do kategorii dróg gminnych ureguluje prawny dostęp do drogi 

publicznej podmiotów gospodarczych znajdujących się w jej sąsiedztwie. 

Ze względu na to, że koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina Słubice, 

zaliczenie dróg wewnętrznych do sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów 

utrzymania dróg gminnych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 zaliczenie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady 

Miejskiej w Słubicach po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu tj. Zarządu Powiatu 

Słubickiego. Zarząd Powiatu Słubickiego w ustawowym terminie nie zajął stanowiska w sprawie. 

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy o drogach publicznych nie złożenie opinie w przewidzianym 

terminie uznaje się za akceptację propozycji. 

Mając na uwadze powyższe uznaje się za zasadne zaliczenie drogi składającej się z działek 

o nr ewid. 4/3 oraz 4/18 w miejscowości Świecko do kategorii dróg publicznych. 

Id: 2376BBB9-8C42-4F45-93BB-53901B819679. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



